
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE 

SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 1169 DEL 21/10/2021

OGGETTO: CONCESSIONE IN USO DEI LOCALI DELLA SCUOLA CIVICA 
DI  MUSICA  DI  CAPANNORI  UBICATI  IN  VIA  DELLA 
CATERATTA IN LOC. ZONE.

IL DIRIGENTE 
  TELLINI NICO / Poste Italiane S.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI 

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  Compensi organi di indirizzo, 
direzione e controllo

NO  



SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE 

Determinazione n° 1169 del 21/10/2021

OGGETTO: CONCESSIONE IN USO DEI  LOCALI  DELLA SCUOLA CIVICA DI 
MUSICA DI CAPANNORI UBICATI IN VIA DELLA CATERATTA IN 
LOC. ZONE.

SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

IL DIRIGENTE    

Visto  il  decreto  sindacale  n.  37  del  25.09.2020  con  il  quale  sono  state 
attribuite all’Ing. Nico Tellini le funzioni dirigenziali relative al Settore “Gestione 
del territorio”;

Visto il Decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 per le parti ancora in vigore;

Premesso che:

• con Delibera di Giunta n°91 del 27/08/2021 ad oggetto “Atto di indirizzo 
per la concessione di un contributo straordinario per la realizzazione di 
un  progetto  di  educativa  musicale”  si  approvava  l’atto  di  indirizzo  in 
merito alla realizzazione di un progetto di educazione musicale.

• con  Determinazione  n°1002  del  14  settembre  2021,  ad  oggetto 
“CULTURA - Contributo straordinario per la realizzazione di un progetto di 
educativa musicale. Prenotazione impegno di spesa, approvazione avviso 
pubblico e relativa modulistica” il Settore Servizi alla Persona approvato 
l’Avviso  Pubblico  per  l’individuazione  di  un  progetto  di  educazione 
musicale da realizzarsi presso la Civica Scuola di Musica di Capannori nel 
periodo 01 ottobre 2021 – 15 giugno 2022;

• che all'art.2 del Bando di cui sopra si concedeva la possibilità alle realtà 
che  partecipavano  al  medesimo  avviso  di  prendere  in 
locazione/concessione in uso lo stabile di Lunata, Località Zone, Via della 
Cateratte, n°34, ad un canone prestabilito ed ivi riportato, con il totale 
delle spese di conduzione al carico del patrocinante;

• con Determinazione n°1118 del 08/10/2021 ad oggetto “Avviso pubblico 
per la concessione di un contributo straordinario per la realizzazione di 
un  progetto  di  educativa  musicale  -  Approvazione  concessione  del 



contributo” il Settore Servizi alla Persona approvava la concessione del 
contributo all’Associazione Polyphonia;

Considerato: 
• che si rende necessario affidare l’immobile denominato “Scuola Civica di 

Musica” all’Associazione Polyphonia in base alle DD n.1002/2021 e DD 
n.1118/2021 agli stessi patti e condizioni in queste riportati;

• che si rende necessario approvare lo schema di concessione in uso;

Visto il  Decreto  Legislativo  18  Agosto  2000  n.  267  Testo  Unico 
sull’ordinamento degli enti locali ed in particolare:

• l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, 
ivi  compresa l’assunzione di impegni di spesa;

• l’art.  151  sull’esecutività  delle  determinazioni  dirigenziali  che 
comportano impegno di spesa;

• l’art. 183 e 191 sulle procedure di assunzione degli impegni di spesa;
• l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione 

a contrarre per definire il fine, la forma, le clausole ritenute essenziali del 
contatto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le 
ragioni che ne sono alla base,

• il Regolamento comunale di contabilità attualmente vigente;

DETERMINA

1) Di  approvare  la  narrativa  in  premessa  quale  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto;

2) Di concedere in uso l'immobile situato  lo stabile di Lunata, Località Zone, 
Via della Cateratte, n°34 in base all'obbligo assunto dall'Amministrazione 
comunale attraverso l'emissione del bando approvato con D.D. n°1002 
del 14 settembre 2021, ad oggetto “CULTURA - Contributo straordinario 
per la realizzazione di un progetto di educativa musicale. Prenotazione 
impegno di spesa, approvazione avviso pubblico e relativa modulistica” 
in base alle condizioni ivi riportate;

3) Di  approvare  lo  schema di  concessione  in  uso  dei  locali  della  Scuola 
civica di musica di Capannori ubicati in Via della Cateratta, allegata al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale in base agli impegni 
presi dall'Amministrazione comunale, in base alle DD n.1002/2021 e DD 
n.1118/2021;

4) Di  dare  atto  che,  ai  sensi  della  L.  241/90,  il  responsabile  del 
procedimento  è  l’Ing.  Fabio  Tolomei  Responsabile  P.O.  dell'Ufficio 
Valorizzazione del Patrimonio del Settore “Gestione del territorio” il quale 
dichiara l’insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi 
come previsto dal D.P.R. 62/2013;

5) Di  dare  mandato  al  responsabile  del  procedimento  di  cui  sopra  di 
redigere il verbale delle consistenze e di provvedere ad ogni successivo 



adempimento per dare completa attuazione al presente atto, per quanto 
di competenza del Settore Gestione del Territorio;

6) Di dare atto inoltre che il Dirigente del Settore Gestione del Territorio è 
l’Ing. Tellini Nico il quale dichiara l’insussistenza a proprio carico di ipotesi 
di conflitto di interessi e/o incompatibilità a norma del D.P.R. n. 62/2013 e 
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.;

7) Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Servizi alla Persona 
per le attività di competenza, anche di verifica degli adempimenti relativi 
al corretto utilizzo dei locali concessi in uso, in base a quanto riportato 
nell'atto allegato ed al progetto approvato con Determina n.1002/2021, 
oltre che per le attività di rendicontazione dei costi;

8) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto  alla pubblicità sul 
sito istituzionale dell’Ente  ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 14 marzo 2013 
n. 33;

9) Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR nel termine 
di 60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine 
di 120 gg.,  entrambi decorrenti  dalla data di notifica o comunicazione 
dell’atto o dalla piena conoscenza di esso; 

 

Capannori, 21/10/2021
IL DIRIGENTE  

   TELLINI NICO / Poste Italiane S.p.A.  

  
    

 
 


	
	
	SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

	
	SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

